各　　　位 2021年 ２月 10日

　 会社名 　 コスモエネルギーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 桐山　　浩

 （コード番号  5021  東証  第１部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

TEL   ( 03 )  3798   -  3180

　 最近の業績の動向等を踏まえ、2020年11月12日に公表した2021年３月期通期連結業績予想を、下記の通り

修正致しましたのでお知らせいたします。

　　　　　　　　　　　　記

●業績予想の修正について

2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

(単位：百万円)

前回発表予想(Ａ)
（2020年11月12日公表）

今回修正予想(Ｂ)

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率

（ご参考）前期実績
（2020年 ３月期）

●修正の理由

　2021年３月期通期の業績予想は、前回公表時(2020年11月12日)より、営業利益は450億円増加し760億円、

経常利益は480億円増加し750億円、親会社株主に帰属する当期純利益は415億円増加し500億円となる見通しです。

　今回の修正は、主に原油価格の上昇に伴う在庫評価益の発生及び、国内石油事業での製品市況改善に伴う

業績改善を反映したものです。
 　上記業績予想は、通期の原油価格:43ドル/バレル、為替レート:106円/ドルを前提としております。

 （前回想定（2020年11月12日公表）原油価格:38ドル/バレル、為替レート:106円/ドル）
 なお、1株当たり年間80円の配当見通しについては、前回公表からの変更はありません。

(注)上記の業績予想につきましては、現時点で得られた情報に基づいて作成しており、実際の業績と異なる場合がある

　　 ことにご留意ください。

2021年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

伊達　英理子

記

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

2,240,000 76,000 75,000 50,000 596円93銭

2,170,000 31,000 27,000 8,500 101円44銭

3.2% 145.2% 177.8% 488.2% 488.4%

70,000 45,000 48,000 41,500 492円49銭

　　　　　　　　　　以　　上

2,738,003 13,893 16,285 △ 28,155 △334円84銭